[image: ]

INDICAÇÃO Nº  1488/2019

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Transportes e de Serviços Urbanos, para que seja realizado serviço de colocação de placas de identificação de nome das ruas e é necessário fazer algumas trocas de placas, pois algumas já se encontram ilegível, por todo o Bairro Estância Paraíso, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária e indispensável para atender pedidos dos moradores e visitantes, inclusive da Senhora Selma Tereza Moraes dos Santos onde relata a dificuldade de encontrar determinadas ruas pelo bairro.

Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 30 de Setembro de 2019.

David Ribeiro da Silva
Vereador - David Neto
Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1761/2019 - 30/09/2019 16:09 - PROCESSO 1760/2019